[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подгорное
16.04.2014

№ 295
	О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район»  «Организация предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района на 2014-2016 годы»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий, руководствуясь статьями 44, 52 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район»  «Организация предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации Чаинского района от 09.08.2013 № 550 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район»  «Организация предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района на 2014-2016 годы» (ред. от 30.12.2013 № 882) (далее – Программа) следующие изменения:
- в паспорте Программы строку «Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы» изложить в новой редакции:
	«Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы
	Общий объем финансирования <*> 22949,0 тыс. руб.,
 в т.ч. по годам реализации:

Код бюджетной классификации

2014 год

2015 год

2016 год

Раздел, подраздел
Целевая статья

Вид расходов

1

2

3

4

5

6

0702

8951000

611

6689,2

10334,6

5659,2

0702

8951000

612

266,0»

- приложение № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению от 16.04.2014 № 295
Приложение №2

к  ведомственной целевой программе

муниципального образования «Чаинский район»

«Организация предоставления дошкольного образования

на территории Чаинского района на 2014-2016 годы»

Система программных мероприятий

ведомственной целевой программы «Организация предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района на 2014-2016 годы»

№ п/п

 Наименование
  мероприятия

Ответственный исполнитель/  соисполнитель
	Сроки исполнения
 (год)
	2014 год
 (тыс. руб.)
	2015 год
(тыс. руб.)
	2016 год
 (тыс. руб.)
	ИТОГО
	Ожидаемый результата выполнения мероприятий

	Наименование показателя

	 1
	Предоставление образования по общеобразовательным программам дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Чаинский район»
	Чупик Е.И.- главный специалист Управления образования Чаинского района;

Чарыева Н.В. – заместитель начальника Управления образования Чаинского района; Сандакова Н.Г. – заведующий МБДОУ «Подгорнский детский сад «Березка»
	2014-

2016 гг
	6689,2
	10334,6
	5659,2
	22683,0
	Общий охват детей дошкольного возраста различными формами дошкольного образования, %
	2014
	51,8

	2015
	57

	2016
	59,8

	Обеспеченность детей в возрасте от 3 до 7 лет местами в детских садах, %
	2014
	100

	2015
	100

	2016
	100

	Доля охвата детей, участвующих в фестивалях и спартакиаде, %
	2014
	50

	2015
	50

	2016
	50

	Удовлетворенность населения качеством дошкольного образования, %
	2014
	95

	2015
	95

	2016
	95

	Иная субсидия на обеспечение Указа Президента РФ от 0705.2012 № 597 « О мерах по реализации государственной социальной политике»

	2014 г
	9,4
	-
	-
	9,4

	Иная субсидия на замену оборудования и  приведение здания в соответствие с требованиями пожарной безопасности

	2014 г
	256,6
	-
	-
	256,6

	Итого по программе

	6955,2
	10334,6
	5659,2
	22949,0